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10 cudzoziemców naruszyło polskie prawo

Kontrole prowadzone w ostatnich dwóch dniach na terenie województwa śląskiego
doprowadziły do ujawnienia 10. przypadków naruszenia przepisów w zakresie legalności
pracy, pobytu i przekraczania granicy przez 6. obywateli Ukrainy, 3. obywateli Rosji
narodowości czeczeńskiej i 1. obywatelkę Chin.5. przypadków dotyczyło wykonywania
pracy w Polsce z naruszeniem przepisów przez 4. obywateli Ukrainy i 1 obywatelkę Chin.
Ich ujawnienie, a następnie podjęcie czynności prawnych wobec nielegalnie pracujących
cudzoziemców i ich pracodawców było efektem ścisłego współdziałania funkcjonariuszy
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu i Okręgowego Inspektoratu Pracy w
Katowicach.4. obywatele Ukrainy byli zatrudnieni z naruszeniem przepisów ustawy o
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy w jednym z przedsiębiorstw
świadczących usługi zabrzańskiej kopalni węgla "Makoszowy". Wykazała to kontrola
przeprowadzona przez inspektorów Państwowej Inspekcji Pracy, którzy o stwierdzonym
naruszeniu przez cudzoziemców przepisów, powiadomili Straż Graniczną. Podczas
czynności wyjaśniających ustalono, że obywatele Ukrainy przez okres od 1,5 do 3,5
miesiąca pracowali w przedsiębiorstwie z niezgodnie z przepisami, gdyż ich pracodawca
nie dopełnił na czas niezbędnych formalności związanych z zatrudnieniem zagranicznych
pracowników. Podpisał z nimi umowy o pracę, ale nie wystawił i nie zarejestrował w
Powiatowym Urzędzie Pracy wymaganych oświadczeń o zamiarze powierzenia im pracy. Z
wyjaśnień cudzoziemców wynika, iż byli przekonani, że w tym okresie pracowali w pełni
legalnie.Obywatelka Chin pracowała natomiast z naruszeniem przepisów w jednym z
sosnowieckich sklepów należących do mieszkającego w Polsce innego obywatela Chin.
Podobnie jak poprzednio, jej nielegalną pracę ujawnili inspektorzy Państwowej Inspekcji
Pracy, którzy zgodnie z zasadami współdziałania powiadomili Straż Graniczną celem
podjęcia w stosunku do cudzoziemki stosownych czynności administracyjnych. Ustalono,
że Chinka przyjechała do Polski legalnie z Włoch, gdzie uzyskała prawo pobytu. Czynności
kontrolne wykazały, że po przyjeździe do Polski, łącznie przez okres około 2 miesięcy
pracowała w sklepie, w charakterze kierowniczki, bez obowiązkowego zezwolenia na
pracę i umowy, naruszając w ten sposób zarówno przepisy w zakresie pracy, jak i pobytu
w Polsce.Pozostałe 5 przypadków dotyczyło naruszenia przez 3. obywateli Rosji
narodowości czeczeńskiej i 2. obywateli Ukrainy przepisów zakresie pobytu na terytorium
Polski i przekraczania granicy. Zostały ujawnione przez funkcjonariuszy Śląskiego
Oddziału Straży Granicznej w trakcie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem
nielegalnej imigracji. Najpierw w trakcie czynności kontrolnych prowadzonych na
międzynarodowych szlakach komunikacyjnych funkcjonariusze ujawnili, że Czeczeni



przebywający w Polsce legalnie usiłowali przekroczyć polsko-czeską granicę wbrew
przepisom. Dwoje z nich próbowało wyjechać nielegalnie z Polski pociągiem
międzynarodowym "Chopin" relacji Warszawa-Wiedeń, jeden autobusem rejsowym
jadącym z Katowic do Marsylii. Wszyscy zamierzali wyjechać, mimo, że ich status prawny
uprawnia ich wyłącznie do pobytu w Polsce, bez możliwości przemieszczania się do innych
państw Strefy Schengen. Później podczas kontroli w rejonie Cieszyna innego autobusu -
jadącego z Czech do Ukrainy, funkcjonariusze ujawnili bezprawny pobyt w Polsce i
przekroczenie czesko-polskiej granicy przez obywatela Ukrainy, który nie posiadał wizy
umożliwiającej legalny wjazd na terytorium naszego kraju. Naruszenie przepisów przez
kolejną osobę - obywatelkę Ukrainy zostało natomiast ujawnione podczas kontroli
legalności pobytu i zatrudnienia cudzoziemców przeprowadzonej przez Straż Graniczną
na terenie powiatu będzińskiego. W jej trakcie okazało się, że jedna z legitymowanych
Ukrainek przebywa w Polsce bez dokumentów do tego uprawniających, naruszając
przepisy ustawy o cudzoziemcach.


